



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ -я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 30 к решению 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Департамент является учреждением, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами, которое осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - уполномоченное учреждение), для всех муниципальных казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (за исключением Симферопольского городского совета Республики Крым и Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым) (далее – муниципальные заказчики), муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, муниципальных автономных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее – заказчики).

Уполномоченное учреждение осуществляет функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок

муниципальными автономными учреждениями в случае, если начальная (максимальная) цена контракта равна или превышает 2 (два) миллиона рублей. В случае если начальная (максимальная) цена контракта ниже 2 (двух) миллионов рублей, то уполномоченное учреждение может проводить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных автономных учреждений при наличии соглашения на проведение закупки между уполномоченным учреждением и муниципальным автономным учреждением.».

1.2. В пункте 1.10 слова «муниципальных унитарных предприятий,» исключить.

1.3. Подпункт 4 пункта 1.11 изложить в следующей редакции:

«4) предоставлению права на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта для оказания услуг, нестационарного аттракциона, остановок общественного транспорта на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.».

1.4. Абзацы четвертый и пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«- организации и проведения определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, заказчиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- организации и проведения определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных бюджетных, автономных учреждений в соответствии с Законом № 223-ФЗ;».

1.5. Пункт 2.5 исключить.

1.6. В пункте 2.6 слова «(структурных подразделений)» исключить.

1.7. Пункт 2.8 исключить.

1.8. В пункте 2.9 слова «(структурными подразделениями)» исключить.

1.9. Пункт 2.11 исключить.

1.10. В пункте 3.2 слова «(структурными подразделениями)» исключить.

1.11. В пункте 3.3 слова «(структурных подразделений)» исключить.

1.12. В пункте 3.5 слова «(структурными подразделениями)» исключить.

1.13. В абзаце первом пункта 3.12 слова «(структурными подразделениями)» исключить.

1.14. В пункте 3.13 слова «предприятий и» исключить.

1.15. Пункты 3.14 – 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.14. Осуществляет координацию деятельности подведомственных муниципальных учреждений. Совместно с заинтересованными отраслевыми (функциональными) органами Администрации осуществляет анализ эффективности их деятельности в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами.

3.15. В пределах полномочий участвует в мероприятиях, связанных с ликвидацией, реорганизацией и несостоятельностью (банкротством) муниципальных предприятий.».

1.16. Пункт 3.16 исключить.

1.17. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Координирует работу отраслевых (функциональных) органов Администрации по вопросу оказания ими муниципальных услуг.».

1.18. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции:

«3.22. Обеспечивает проведение торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг, нестационарных аттракционов, остановок общественного транспорта, на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Симферополь, в порядке, установленном действующим законодательством и нормативными правовыми актами городского округа Симферополь.».

1.19. Пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

«3.23. Организует работу по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, заказчиков, в том числе при проведении совместных конкурсов или аукционов (за исключением полномочий на обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта, иных функций, относящихся к деятельности муниципальных заказчиков, заказчиков), а также при проведении конкурсов, аукционов, запросов котировок в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, регулирующего отношения в сфере закупок товаров, работ, услуг, и настоящего Положения.».

1.20. В пункте 3.24 после слов «муниципальных заказчиков» дополнить словами «, заказчиков».

1.21. В пункте 3.25 после слов «муниципальных заказчиков,» дополнить словами «заказчиков,».

1.22. Пункт 3.32 исключить.

1.23. В пункте 4.3 слова «(структурных подразделений)» исключить.

1.24. В пункте 4.5 слова «(структурных подразделений)» исключить.

1.25. В пункте 4.6 после слов «муниципальных заказчиков,» дополнить словами «заказчиков,».

1.26. В подпункте 7.5.6 пункта 7.5 слова «(структурными подразделениями)» исключить.

1.27. В подпункте 7.5.10 пункта 7.5 слова «(структурными подразделениями)» исключить.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета Республики Крым и обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (Белик С.В.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного самоуправления

С.В. Белик

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского
совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент
развития экономического потенциала
территории и муниципального заказа
Администрации города Симферополя
Республики Крым

О.Р. Чубко

Докладчик: первый заместитель главы администрации города Симферополя
Силантьева О.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя
Афанасьевым М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым
«О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности
Администрации города Симферополя Республики Крым»

Проект решения вносится в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, а также с учетом Соглашения между Государственным комитетом конкурентной политики Республики Крым и муниципальным образованием городской округ Симферополь Республики Крым о присоединении к работе в Государственной информационной системе «Закупки Республики Крым» от 04.08.2025.

Целью внесения изменений в решение является актуализация полномочий МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя, связанных с проведением торгов, обеспечения функционирования муниципальной информационной системы в сфере закупок, а также координацией деятельности муниципальных унитарных предприятий ввиду их фактической реорганизации, либо ликвидации.

Начальник МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории
и муниципального заказа Администрации
города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;
2. Администрация города Симферополя Республики Крым;
3. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым;
4. Управление кадровой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации города Симферополя Республики Крым.
5. Правовой департамент Администрации города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории и
муниципального заказа Администрации
города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко

Сравнительная таблица
к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым
«О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности
Администрации города Симферополя Республики Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 1.9	
1.9. Департамент является учреждением, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами, которое осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - уполномоченное учреждение), для всех муниципальных казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (за исключением Симферопольского городского совета Республики Крым и Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым), муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, муниципальных автономных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее - муниципальные заказчики). Уполномоченное учреждение осуществляет функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными автономными учреждениями в случае, если начальная (максимальная) цена контракта равна или превышает 2 (два) миллиона рублей. В случае если начальная (максимальная) цена контракта ниже 2 (двух) миллионов рублей, то уполномоченное учреждение может проводить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных унитарных предприятий и	1.9. Департамент является учреждением, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами, которое осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - уполномоченное учреждение), для всех муниципальных казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (за исключением Симферопольского городского совета Республики Крым и Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым) (далее – муниципальные заказчики), муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, муниципальных автономных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее –заказчики). Уполномоченное учреждение осуществляет функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок муниципальными автономными учреждениями в случае, если начальная (максимальная) цена контракта равна или превышает 2 (два) миллиона рублей. В случае если начальная (максимальная) цена контракта ниже 2 (двух) миллионов рублей, то уполномоченное учреждение может проводить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных автономных учреждений при наличии соглашения на проведение закупки между уполномоченным учреждением и муниципальным автономным учреждением.

муниципальных автономных учреждений при наличии соглашения на проведение закупки между уполномоченным учреждением и муниципальным унитарным предприятием или муниципальным автономным учреждением.	
Пункт 1.10	
1.10. Департамент является организатором закупок, осуществляющим полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных унитарных предприятий , муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Закон № 223-ФЗ), если это предусмотрено положением о закупке заказчика.	1.10. Департамент является организатором закупок, осуществляющим полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Закон № 223-ФЗ), если это предусмотрено положением о закупке заказчика.
Подпункт 4 пункта 1.11	
4) предоставлению права на размещение нестационарного торгового объекта, временного нестационарного аттракциона и другого развлекательного оборудования , остановок общественного транспорта на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.	4) предоставлению права на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта для оказания услуг, нестационарного аттракциона , остановок общественного транспорта на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.
Абзацы четвертый и пятый пункта 2.3	
- организации и проведения определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"; - организации и проведения определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в соответствии с Законом № 223-ФЗ;	- организации и проведения определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, заказчиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; - организации и проведения определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных бюджетных, автономных учреждений в соответствии с Законом № 223-ФЗ;
Пункт 2.5	
2.5. Принятие участия совместно с отраслевыми (функциональными) органами (структурными	Исключен

подразделениями) Администрации в формировании предложений по установлению тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями городского округа Симферополь.	
Пункт 2.6	
2.6. Координация работы отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации по вопросу предоставления ими муниципальных услуг.	2.6. Координация работы отраслевых (функциональных) органов Администрации по вопросу предоставления ими муниципальных услуг.
Пункт 2.8	
2.8. Проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий городского округа Симферополь и разработка предложений по повышению эффективности их работы совместно с отраслевыми (функциональными) органами (структурными подразделениями) Администрации.	Исключен
Пункт 2.9	
2.9. Принятие участия в создании условий реализации проектов муниципально-частного партнерства и концессионных соглашений на территории муниципального образования совместно с отраслевыми (функциональными) органами (структурными подразделениями) Администрации.	2.9. Принятие участия в создании условий реализации проектов муниципально-частного партнерства и концессионных соглашений на территории муниципального образования совместно с отраслевыми (функциональными) органами Администрации.
Пункт 2.11	
2.11. В пределах компетенции обеспечение функционирования муниципальной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.	Исключен
Пункт 3.2	
3.2. Осуществляет сбор, обработку и анализ информации о социально-экономических процессах на территории муниципального образования, проводит анализ социально-экономических показателей муниципального образования, совместно с заинтересованными отраслевыми (функциональными) органами (структурными подразделениями) Администрации готовит предложения по развитию	3.2. Осуществляет сбор, обработку и анализ информации о социально-экономических процессах на территории муниципального образования, проводит анализ социально-экономических показателей муниципального образования, совместно с заинтересованными отраслевыми (функциональными) органами Администрации готовит предложения по развитию экономического потенциала муниципального образования,

экономического муниципального	потенциала образования, подготавливает годовые и ежеквартальные доклады о состоянии экономики, выявляет диспропорции в ее развитии и определяет пути их устранения.	подготавливает годовые и ежеквартальные доклады о состоянии экономики, выявляет диспропорции в ее развитии и определяет пути их устранения.
Пункт 3.3		
3.3. Разрабатывает с участием заинтересованных отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации прогнозы социально-экономического развития муниципального образования, отраслей и секторов экономики на краткосрочный, среднесрочный и долгосрочный периоды.	3.3. Разрабатывает с участием заинтересованных отраслевых (функциональных) органов Администрации прогнозы социально- экономического развития муниципального образования, отраслей и секторов экономики на краткосрочный, среднесрочный и долгосрочный периоды.	
Пункт 3.5		
3.5. Участвует совместно с отраслевыми (функциональными) органами (структурными — подразделениями) Администрации, в пределах полномочий, в разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа Симферополь в порядке, установленном законодательством.	3.5. Участвует совместно с отраслевыми (функциональными) органами Администрации, в пределах полномочий, в разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа Симферополь в порядке, установленном законодательством.	
Пункт 3.12		
3.12. Обеспечивает разработку и реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства совместно с отраслевыми (функциональными) органами (структурными — подразделениями) Администрации, в том числе:	3.12. Обеспечивает разработку и реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства совместно с отраслевыми (функциональными) органами Администрации, в том числе:	
Пункт 3.13		
3.13. Участвует в подготовке документов по учреждению муниципальных предприятий и учреждений.	3.13. Участвует в подготовке документов по учреждению муниципальных учреждений.	
Пункт 3.14		
3.14. Осуществляет координацию деятельности подведомственных муниципальных предприятий и учреждений. Совместно с заинтересованными <u>структурными</u> <u>подразделениями</u> Администрации	3.14. Осуществляет координацию деятельности подведомственных муниципальных учреждений . Совместно с заинтересованными отраслевыми (функциональными) органами Администрации осуществляет анализ	

осуществляет анализ эффективности их деятельности в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами.	эффективности их деятельности в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами.
Пункт 3.15	
3.15. В пределах полномочий участвует в мероприятиях, связанных с реструктуризацией и диверсификацией производства, финансовым оздоровлением и несостоятельностью (банкротством) муниципальных предприятий.	3.15. В пределах полномочий участвует в мероприятиях, связанных с ликвидацией, реорганизацией и несостоятельностью (банкротством) муниципальных предприятий.
Пункт 3.16	
3.16. Осуществляет анализ финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий.	Исключен
Пункт 3.17	
3.17. Координирует работу структурных подразделений по вопросу предоставления муниципальных услуг, оказываемых отраслевыми (функциональными) органами (структурными подразделениями) Администрации.	3.17. Координирует работу отраслевых (функциональных) органов Администрации по вопросу оказания ими муниципальных услуг.».
Пункт 3.22	
3.22. Обеспечивает проведение торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного оборудования, остановок общественного транспорта, на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Симферополь, в порядке, установленном действующим законодательством.	3.22. Обеспечивает проведение торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг, нестационарных аттракционов, остановок общественного транспорта, на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Симферополь, в порядке, установленном действующим законодательством и нормативными правовыми актами городского округа Симферополь.
Пункт 3.23	
3.23. Организует работу по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, в том числе при проведении совместных конкурсов или аукционов (за исключением полномочий на обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта и иных функций,	3.23. Организует работу по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, заказчиков, в том числе при проведении совместных конкурсов или аукционов (за исключением полномочий на обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта, иных функций,

относящихся к деятельности заказчиков), при проведении: конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), аукционов (аукцион в электронной форме), запросов котировок, запросов предложений, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, регулирующего отношения в сфере закупок товаров, работ, услуг, и настоящего Положения.	относящихся к деятельности муниципальных заказчиков, заказчиков), а также при проведении конкурсов, аукционов, запросов котировок в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, регулирующего отношения в сфере закупок товаров, работ, услуг, и настоящего Положения.
Пункт 3.24	
3.24. В пределах полномочий осуществляет мониторинг закупок, оценку эффективности закупочной деятельности муниципальных заказчиков.	3.24. В пределах полномочий осуществляет мониторинг закупок, оценку эффективности закупочной деятельности муниципальных заказчиков, заказчиков .
Пункт 3.25	
3.25. Проводит анализ реализации контрактной системы в сфере закупок товаров, работ и услуг для нужд муниципальных заказчиков, в том числе закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).	3.25. Проводит анализ реализации контрактной системы в сфере закупок товаров, работ и услуг для нужд муниципальных заказчиков, заказчиков , в том числе закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
Пункт 3.32	
3.32. В пределах компетенции осуществляет функции оператора муниципальной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.	Исключен
Пункт 4.3	
4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, документы и материалы от руководителей отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации, руководителей организаций, предприятий, учреждений, должностных лиц, находящихся на территории городского округа Симферополь, необходимые для осуществления деятельности Департамента.	4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, документы и материалы от руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации, руководителей организаций, предприятий, учреждений, должностных лиц, находящихся на территории городского округа Симферополь, необходимые для осуществления деятельности Департамента.
Пункт 4.5	
4.5. Привлекать по согласованию с руководителями отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации их	4.5. Привлекать по согласованию с руководителями отраслевых (функциональных) органов Администрации их специалистов для

специалистов для решения вопросов, входящих в компетенцию Департамента.	решения вопросов, входящих в компетенцию Департамента.
Пункт 4.6	
4.6. Разрабатывать методические материалы и рекомендации в сфере организации закупок товаров, работ, услуг, а также по вопросам проведения публичных торгов. Осуществлять методическое руководство по подготовке документов муниципальных заказчиков, связанных с закупкой товаров, работ, услуг.	4.6. Разрабатывать методические материалы и рекомендации в сфере организации закупок товаров, работ, услуг, а также по вопросам проведения публичных торгов. Осуществлять методическое руководство по подготовке документов муниципальных заказчиков, заказчиков , связанных с закупкой товаров, работ, услуг.
Подпункт 7.5.6 пункта 7.5	
7.5.6. Представление Департамента в отношениях с другими отраслевыми (функциональными) органами (структурными — подразделениями) администрации города, органами местного самоуправления города Симферополя Республики Крым, учреждениями, организациями и предприятиями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности по вопросам компетенции Департамента.	7.5.6. Представление Департамента в отношениях с другими отраслевыми (функциональными) органами администрации города, органами местного самоуправления города Симферополя Республики Крым, учреждениями, организациями и предприятиями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности по вопросам компетенции Департамента.
Подпункт 7.5.10 пункта 7.5	
7.5.10. Ведение служебной переписки с отраслевыми (функциональными) органами (структурными подразделениями) администрации города Симферополя, по поручению главы администрации города Симферополя и (или) заместителя главы администрации города Симферополя, координирующего работу Департамента.	7.5.10. Ведение служебной переписки с отраслевыми (функциональными) органами администрации города Симферополя, по поручению главы администрации города Симферополя и (или) заместителя главы администрации города Симферополя, координирующего работу Департамента.

Начальник МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории и
муниципального заказа Администрации
города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко